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[Ole Bjørn Kraft.] 
hvor man giver Udtryk for, at man, ikke 
længere vil taale den Slags Optøjer, men vil 
skride ind mod de Medlemmer, som fore- 
tager dem. Vi stoler paa denne Udtalelses 
Holdbarhed. Vi stoler paa, at< den virkelig 
vil blive effektueret, saaledes at hvis det viser 
sig, at organiserede D. S. U.er f. Eks. har 
deltaget i Urolighederne ved Roskilde-Mødet, 
vil Konsekvensen heraf blive, at de øje- 
blikkelig bliver ekskluderet. Vi har for vort 
Vedkommende givet Tilsagn om det samme. 

' Baade Partiets Formand og den konserva- 
tives Ungdomsbevægelses Ledelse har Gang 
paa Gang givet Udtryk for, at Justits skulde 
der nok blive holdt i vore Rækker. Men det, 
jeg skildrede, var hele Forhistorien for denne 
Udvikling. 

Jeg vil protestere imod, at man nu fra 
socialdemokratisk og radikal Side vil give 
Offentligheden det Indtryk, at det er den 
konservative Ungdom, som har lavet disse 
Uroligheder, og som har rejst disse Volds- 
metoder. Sandheden er den, a,t det var den 
socialdemokratiske Ungdom, som begyndte 
herpaa, og det var i nøgent Selvforsvar, at, 
man fra den konservative Ungdoms Side 
organiserede sig paa en saadan Maade, at 
vi dog nogenlunde kunde faa Mødero, saa- 
ledes at vi nogenlunde kunde faa Demon- 
strationsret. 

Det, jeg derefter pegede paa, var, at 
det forekommer os, at den Maade, Uro- 
lovene bliver haandhævet paa, ikke ganske 
svarer til de Forestillinger, man havde 
gjort sig, ikke ganske svarer til de Forud- 
sætninger, under hvilke de blev ført frem. 
Vi synes, der har været en alt for levende 
Interesse for, hvad den konservative Ung- 
dom foretog sig, og noget mindre Interesse 
for, hvad den socialdemokratiske Ungdom 
foretog sig. 

Dernæst vil jeg gerne understrege, at 
der er aldeles ingen Grund til at foretage 
nogen Opløsning af nogen Organisation 
inden for Det konservative Parti, for det 
er aldeles givet, at de Formaal, som disse 
Organisationer opfylder, er fuldt lovlige. 
Det er en simpel, naturlig Maade at orga- 
nisere en moderne Agitation paa. Men jeg 
stiller mig naturligvis fuldt ud bag ved de 
Udtalelser, som blev fremsat af Det kon- 
servative Folkepartis Formand og af den 
konservative Ungdoms Ledelse: Ro og 
Orden skal der være, og vi skal nok vise, 
at vi kan holde Justits i vore egne Rækker. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Alsing Andersen: Det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft var aabenbart enig med 
mig i, at der skal holdes Justits under de 
politiske Møder og i den politiske Kamp. 
Det ærede Medlem understregede den social- 
demokratiske Ungdoms Beslutning om at 
effektuere Eksklusioner i saadanne Tilfælde, 
som han nævnte. Det ærede Medlem nævnte, 
at de Konservative var villige til noget lig- 
nende. Imidlertid har jeg ikke set noget 
om, at de unge K. U.'er, som blev idømt 
Bøder for Overfald paa unge Socialdemo., 
krater for nylig, er blevet ekskluderet af 
Konservativ Ungdom endnu. Men lad det 
nu være. Det drejer sig i Øjeblikket om, 
hvad der skal gøres for at holde værdige 
Former for den politiske Kamp, og jeg spør- 
ger endnu en Gang, om man virkelig tror, 
at Oprettelsen af saadanne Korps og 
Udstedelse af saadanne Cirkulærer med den 
Slags Instruktioner, som der her er Tale om, 
virkelig skal bidrage til at skabe Ro og Tryg- 
hed i den politiske Kamp. Selvfølgelig 
ikke. Det kan kun bidrage til at skabe Uro 
i andre Kredse, som siger, at naar de Kon- 
servative laver den Slags Ting, saa maa vi 
andre ogsaa begynde. Jeg maa næsten tro, 
at det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft 
mener, at vi ogsaa skal begynde paa den 
Facon. Det ærede Medlem hævdede, at 
disse Korps havde en demokratisk Mission. 
Saa maa det jo være en Pligt for os andre at 
lave saadanne Korps og helst uniformere 
dem. (Ole Bjørn Kraft: Har De dem ikke?). 
Det har vi absolut ikke. Tror nogen virke- 
lig, at det vil bidrage til at skabe bedre Ro 
og mere Værdighed over de politiske Møder.1? 
Det kan det ærede Medlem vist ikke faa nogen 
til at tro. Men jeg kan fastslaa efter denne 
Debat, at Det konservative Folkeparti ikke 
agter at opløse disse Korps. Saa vil jeg lade 
Offentligheden drage Konklusionen deraf. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet for en kort Bemærkning. 

Prieme: De ærede Medlemmer af dette 
høje Ting er jo saa stærke i Historien navnlig 
i Oldtidshistorien. Det er derfor mærkeligt, 
at det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
synes at have glemt, hvem det var, der her 
i Landet indførte politiske Uniformer. Naar 
det ærede Medlem nu taler om, at de skulde 
vel ogsaa til at indføre den Slags Ting; tror 
jeg, det ærede Medlem pludselig har glemt, 
hvad der bør siges tidligt og silde, at det 
var Socialdemokratiet her i Landet, der ind- 
førte de politiske Uniformer. , 

Naar det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen sagde her fra Talerstolen, at min 


